*Circa omnes te ipsum bonorum operum praebe exemplum* (Tit 2,7); et, *Forma esto fidelibus* (1 Tim 4,12). Attendit enim ovis etiam fortis plerumque praepositum suum male viventem: si declinet oculos a regulis Domini, et intendat in hominem, incipit dicere in corde suo, Si praepositus meus sic vivit, ego quis sum qui non faciam quod ille facit? Occidit ovem fortem. Si fortem ergo occidit ovem; iam de ceteris quid faciet, qui illud quod non ipse fortificaverat, sed forte aut robustum invenerat, male vivendo interfecit? Dico Caritati vestrae, iterum dico: etsi vivunt oves, etsi fortes sunt oves in verbo Domini, et tenent illud quod audierunt a Domino suo, *Quae dicunt, facite; quae autem faciunt, facere nolite* (Mt 23,3); tamen qui in conspectu populi male vivit, quantum in illo [275] est, eum a quo attenditur occidit. Non sibi ergo blandiatur, quia ille non est mortuus. Et ille vivit, et ille homicida est. Quomodo cum lascivus homo intendit in mulierem ad concupiscendum eam; ecce illa casta est, et moechus est iste. Domini enim vera et aperta sententia est: *Quisquis viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est eam in corde suo* (Mt 5,28). Non pervenit ad illius cubiculum, et in interiore iam suo cubiculo volutatur. Sic omnis qui male vivit in conspectu eorum quibus praepositus est, quantum in ipso est, occidit et fortes oves. Qui ergo imitatur praepositum malum, moritur; qui non imitatur

go, en cuanto depende de él, ha dado muerte a ambos. *Disteis muerte, dijo, a la que estaba gruesa y no apacentáis mis ovejas.*

10. Ya oíste qué aman. Ved qué descuidan. *La débil no la fortalecisteis; la que se hallaba deformada, no la reforzasteis; la rota, es decir, la fracturada, no la vendasteis; la que estaba descarriada, no la redujisteis; la que se había perdido, no la buscasteis; acabasteis con la que estaba fuerte, le disteis muerte, la matasteis.* Débil postura tiene la oveja cuando no cree en las tentaciones que le van a sobrevenir. Si el enfermo adopta esa débil postura, el pastor negligente no le dice: *Hijo, al disponerte a servir a Dios, mantente en la justicia y en el temor, y prepara tu alma para la tentación.* Quien esto dice conforta al débil, y de débil le hace firme, para que cuando crea, no espere nada de la prosperidad de este mundo. Si se le enseña a esperar la prosperidad de este mundo, con la misma prosperidad se corrompe; al llegar las adversidades se debilita, o tal vez se extingue. Quien así edifica, no edifica sobre piedra, sino sobre arena. *La piedra era Cristo.* Los cristianos han de imitar los padecimientos de Cristo, no han de buscar placeres. Se fortalece al débil cuando se le dice: «Espera ciertamente las tentaciones de este mundo; pero de todas te librará el Señor si tu corazón no se retira de él. Pues para confortar tu corazón vino él a sufrir, a morir, a llenarse de salivazos, a ser coronado de espinas, a recibir insultos y, por último, a ser clavado en un

vivit: tamen quantum ad illum pertinet, ambos occidit. *Et quod crassum est, inquit, interficitis, et oves meas non pascitis.*

CAPUT V.—10. *Ovis infirma, unde confortanda.*—Iam audistis quid diligant, audite quid neglegant. *Quod infirmum est, non confortastis; et quod male habuit, non corroborastis; et quod contribulatum est, id est, confractum, non colligastis; et quod errabat, non revocastis; et quod periit, non inquisistis; et quod forte fuit, confestim, id est, interfecistis et occidistis.* Infirmum quippe animum gerit ovis, quando tentationes sibi futuras non credit. Pastor neglegens, quando sic credit talis infirmus, non illi dicit: *Fili, accedens ad servitutem Dei sta in iustitia et timore, et praepara animam tuam ad tentationem* (Eccli 2,1). Qui enim haec loquitur, confortat infirmum, et ex infirmo facit firmum, ut non ille cum crediderit, prospera huius saeculi speret. Si autem doctus fuerit sperare prospera huius saeculi, ipsa prosperitate corrumpitur: supervenientibus enim adversitatibus sauciatur, ad fortassis exstinguitur. Non ergo eum aedificat super petram qui sic aedificat, sed super arenam. Petra autem erat Christus (1 Cor 10,4). Christi passiones imitandae sunt, non a christiano deliciae conquirendae. Confortatur infirmus, cum ei dicitur: *Spera quidem tentationes huius saeculi, sed ab omnibus eruet te Dominus, si ab illo non recesserit retro cor tuum.* Nam ad confortandum cor tuum venit ille pati, venit ille mori, venit sputis illiniri, venit spinis coronari, venit opprobria audire, venit postremo ligno configi: omnia haec ille pro te; tu nihil pro illo, sed pro te.

madero. Todo esto hizo él por ti; tu nada haces por él, sino por ti».

11. ¿Cómo decir que son aquellos que, temiendo herir a los que hablan, no sólo no les preparan para las tentaciones inminentes, sino que hasta les prometen la felicidad de este mundo, que Dios no prometió ni al mismo mundo? Dios predice que han de venir fatigas sobre fatigas al mismo mundo hasta el fin, ¿y tú quieres que el cristiano esté exento de ellas? Por el hecho de ser cristiano, ha de sufrir en este mundo todavía un poco más. Así dice el Apóstol: *Todos los que quieren vivir piadosamente en Cristo sufrirán persecución*. Si te place más, ¡oh pastor que buscas tus intereses!, no los de Jesucristo, aunque diga él: *Todos los que quieren vivir piadosamente en Cristo sufrirán persecución*, di tú: «Si vives piadosamente en Cristo, abundarás en toda clase de bienes. Si no tienes hijos, los recibirás y ninguno se te morirá». ¿Es ésta su edificación? Presta atención a lo que construyes y dónde lo pones. Estás edificando sobre la arena. Llegará la lluvia, se desbordará el río, soplarán los vientos, abatirá esta casa, caerá, y su ruina será grande. Quítala de la arena; ponla sobre la piedra: esté sobre Cristo quien quieres que sea cristiano. Ponga su atención en los sufrimientos inmerecidos de Cristo; mira a aquel que no tuvo pecado alguno y restituyó sin haber robado; escuche a la Escritura que le dice: *Azota a todo hijo que recibe*. O prepárese para ser azotado o no busque ser recibido como hijo<sup>1</sup>.